FICHA TÉCNICA
MIX-12PRO
MISTURADOR ESTúDIO
DESCRIÇÃO:
Misturador profissional estéreo de 12 canais com cartão de áudio para PC, gravador/reprodutor USB e recetor
Bluetooth®.
Ligue o misturador ao seu PC como cartão de áudio. Poderá reproduzir o conteúdo de áudio do PC  e gravar o
áudio no PC em simultâneo.
Recetor Bluetooth e gravador/reprodutor USB, reproduz música ou grava o evento sem necessidade de PC.
Inclui processador de efeitos digital de 24 bits (16 efeitos) que darão um toque de qualidade extra aos seus
eventos.
Além disso, dispõe de alimentação phantom de 48 V para usar microfones de condensador.
Ideal para usar em todo o tipo de eventos, salas de imprensa, atuações ao vivo, concertos, etc.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
                               1 / 3
Expanda as informações do produto em:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
Precisa de ajuda? (+34) 942 254 555  |  portugal@fonestar.pt  |  www.fonestar.com 1
FICHA TÉCNICA
Misturador profissional de 12 canais e 2 saídas com controlos de volume
independentes.
Entrada/saída USB áudio para ligar a PC como cartão de áudio, permite reproduzir
áudio do PC e gravá-lo em simultâneo..
Recetor Bluetooth.
Gravador/reprodutor USB.
Processador de 16 efeitos digitais.
CARACTERÍSTICAS
Formatos de reprodução: WAV e MP3
Gravação em MP3
Porta USB para ligar memórias USB ou ligação a PC como cartão de áudio
Admite memórias até 128 GB
REPRODUTOR USB
12 micros balanceados XLR, 600 Ohm 2 mV (LED peak, 1 kHz, 20 mV RMS)
12 linhas não balanceadas jack 6,3 mm, 47.000 Ohm 45 mV (LED peak, 1 kHz, 180 mV
RMS)
2 retornos balanceados, 2 x jack 6,3 mm, 47.000 Ohm 300 mV RMS
1 USB/PC, estéreo
ENTRADAS
Micro/linha: filtro de supressão de baixos (18 dB/oitava, 75 Hz), ganho, graves (±15 dB,
80 Hz), médios (±15 dB, 2.500 Hz), agudos (±15 dB, 12.000 Hz), envio auxiliar/EFX, pan,
mute  e controlo de volume deslizante
Gravador/reprodutor USB: modo, play/pause/rec, avanço e recuo na faixa, graves (±15
dB, 80 Hz), agudos (±15 dB, 12.000 Hz) e controlo de volume deslizante
Main: controlo de volume deslizante
Phones: controlo de volume
Envio auxiliar post-fader: controlo de volume
Retornos auxiliares: controlo de volume
Processador DSP de efeitos: seleção de efeito, repetição e controlo de volume
deslizante
CONTROLOS
Controlos deslizantes por canal
Equalizador de 3 bandas nos canais 1 a 12
Equalizador de 2 bandas em gravador/reprodutor USB
Indicador luminoso de excesso de sinal e de nível de saída master
FUNÇÕES
1 main estéreo (2 x XLR ou 2 x jack 6,3 mm), 5 V RMS
1 linha estéreo, 2 x RCA, 5 V RMS
1 envio post-fader, jack 6,3 mm, 5 V RMS
1 auscultadores estéreo, jack 6,3 mm
1 USB/PC, estéreo
SAÍDAS
48 V, selecionável
PHANTOM
20-20.000 Hz
RESPOSTA
                               2 / 3
Expanda as informações do produto em:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
Precisa de ajuda? (+34) 942 254 555  |  portugal@fonestar.pt  |  www.fonestar.com 2
FICHA TÉCNICA
Harmónica: 0,07%
DISTORÇÃO
> 65 dB
RELAÇÃO SINAL/RUÍDO
100-240 V CA, 20 W máximo
ALIMENTAÇÃO
500 x 80 x 320 mm de profundidade
MEDIDAS
4,7 kg
PESO
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               3 / 3
Expanda as informações do produto em:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
Precisa de ajuda? (+34) 942 254 555  |  portugal@fonestar.pt  |  www.fonestar.com 3